[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2016 г.

                                          № 418
Об обеспечении минимального размера
оплаты труда в МО «Суоярвский район» работникам

муниципальных учреждений МО «Суоярвский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 02.06.2016 N 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила установления доплаты до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Суоярвский район».

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Суоярвский район»:

обеспечить начисление работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 02.06.2016 N 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»;

устанавливать доплату в случае начисления месячной заработной платы ниже минимального размера оплаты труда в соответствии с Правилами установления доплаты до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Суоярвский район»;
производить расходы, связанные с реализацией настоящего Постановления, в пределах фонда оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования «Суоярвский район»;
          3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 11.02.2011 года № 54 «Об обеспечении  размера минимальной заработной платы в МО «Суоярвский район» работникам муниципальных учреждений МО «Суоярвский район».

 4. Управлению делами (Савинцева Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.
5. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие c 01 июля 2016 года.
Глава администрации
муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                        Г.Г. Данько
______________________________________________________________________
Разослать: Дело, финансовое управление
Копии: отдел образования и социальной политики, образовательные учреждения - 18, МУ «Управление образования», МУ КЦСОН Суоярвского района, Редакция газеты «Суоярвский вестник», ЦБС

Утверждены

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»
от 07.09.2016 года № 418
ПРАВИЛА

установления доплаты до минимального размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Суоярвский район»
1. Доплата до минимального размера оплаты труда (далее - доплата) устанавливается работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Суоярвский район» (далее - работники) в случае, если начисленная месячная заработная плата работника ниже минимального размера оплаты труда при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени, установленная законодательством Российской Федерации, и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).

Для целей установления доплаты под месячной заработной платой понимается вознаграждение за труд за ставку заработной платы, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты), выплачиваемые за счет средств бюджета муниципального образования «Суоярвский район», средств бюджета Карельского территориального фонда обязательного медицинского страхования и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

2. Доплата устанавливается по основному месту работы к начисленной месячной заработной плате работника без учета доплат за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника, совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или увеличение объема выполняемых работ и выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

3. Размер доплаты устанавливается пропорционально отработанному времени и включается в расчет среднего заработка.

4. Доплата устанавливается в абсолютной величине к начисленной месячной заработной плате. Размер доплаты работнику определяется по формуле:

Д = Рм - Рн, где:

Д - размер доплаты;

Рм - минимальный размер оплаты труда;

Рн - размер начисленной месячной заработной платы работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени и исполнившему свои трудовые обязанности (нормы труда).